2026 年 3 月 2 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

「ゴールドマン・サックス社債／ROBOPRO 戦略ファンド 2026-03」

（愛称：ロボっとプラス 2） 募集開始のお知らせ

当社グループの SBI岡三アセットマネジメント株式会社（東京都中央区、代表取締役社長塩川克

史）は単位型公募投資信託「ゴールドマン・サックス社債／ROBOPRO戦略ファンド 2026-03」（愛称：

ロボっとプラス 2）の募集を本日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

昨年 12 月に設定した「ゴールドマン・サックス社債／ROBOPRO 戦略ファンド 2025-12」に続く、

第二弾ファンドとなります。当ファンドは円建て債券※1に投資して約 6年後の満期まで保有し、満

期償還時に元本確保を目指す「安定運用部分」と、リターンの獲得を目指す「積極運用部分（ROBOPRO
※2戦略 VT5指数）」で構成されるファンドです。

 募集期間は本日から 3 月 27 日までとなっております。前ファンド同様、投資家の皆さまからの

変わらぬご支援とご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

※1 投資先の円建て債券は、ザ・ゴールドマン・サックス・グループ・インクが発行または保証する社債等を裏付資産とする円建て債券

※2 「ROBOPROⓇ」は株式会社 FOLIO の登録商標です。
＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

SBI 岡三アセットマネジメント株式会社 クライアント・サービス部 電話:03(3516)1296

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 370 号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）